
กลุ่มยุทธศาสตร ์

และ

สาระสนเทศการปศุสตัว ์



"ประชุมสัมมนาการมอบนโยบายและแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 "
 วันที่ 2 ตุลาคม 2566  เวลา 9.00 น.

 กลุ่มยุทธศาสตร์และสารสนเทศการปศุสัตว์ เข้าร่วมประชุมสัมมนาการมอบนโยบายและแนวทางการจัดท า
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ผ่านทางจอภาพ(Video  Conferrence)   โดย นายเศรษฐา ทวีสิน 
นายกรัฐมนตรีเป็นประธานในที่ประชุม ณ ห้องประชุมพระธาตุนคร ชั้น 3  ศาลากลางจังหวัดนครพนม  อ าเภอเมือง 
จังหวัดนครพนม



"กิจกรรมเทิดพระเกียรติและถวายเป็นพระราชกุศลพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศรมหาภมูิพลอดุลยเดชมหาราช 
บรมนาถบพิตร เนื่องในวันนวมินทรมหาราช"
วันที่ 12 ตุลาคม 2566  เวลา 10.30 น. 

 กลุ่มยุทธศาสตร์และสารสนเทศการปศุสัตว์ กลุ่มส่งเสริมและพัฒนาการปศุสัตว์ และฝ่ายบริหารทั่วไป เข้าร่วมกิจกรรม
เทิดพระเกียรติและถวายเป็นพระราชกุศลพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศรมหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 
เนื่องในวันนวมินทรมหาราช ณ วัดสว่างสุวรรณาราม ต าบลหนองแสง อ าเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม โดยร่วมพัฒนา
ปรับปรุงภูมิทัศน์ เก็บกวาดท า        ความสะอาดบริเวณวัดสว่างสุวรรณาราม



"กิจกรรมเนื่องในวันนวมินทรมหาราช"
วันที่ 13 ตุลาคม 2566 เวลา 6.30 น.

กลุ่มยุทธศาสตร์และสารสนเทศการปศุสัตว์ พร้อมด้วยกลุ่ม
ส่งเสริมและพัฒนาการปศุสัตว์  กลุ่มพัฒนาสุขภาพสัตว์     
และฝ่ายบริหารทั่วไป ร่วมกิจกรรมเนื่องในวันนวมินทรมหา
ราช กิจกรรมดังนี้
1. พิธีท าบุญตักบาตร ณ วัดมหาธาตุ ต าบลในเมือง อ าเภอ
เมืองนครพนม 
2. พิธีวางพวงมาลา ณ ศาลาประชาคมยงใจยุทธ ศาลากลาง
จังหวัดนครพนม โดยมีนายวันชัย จันทร์พร ผู้ว่าราชการ
จังหวัดนครพนม เป็นประธานในพิธี



"ประชุมคณะกรรมการบริหารนโยบายสร้างวิธีท างานสู่การปฏิบัติโครงการศนูย์บริการประชาชนภาคการเกษตร 
ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ครั้งที่1/2566"

 วันที่ 16 ตุลาคม 2566  เวลา 13.30 น.
 กลุ่มยุทธศาสตร์และสารสนเทศการปศุสัตว์ เข้าร่วมประชุมคณะกรรมการบริหารนโยบายสร้างวิธีท างานสู่การปฏิบัติ
โครงการศูนย์บริการประชาชนภาคการเกษตร ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ครั้งที่1/2566 โดย นางสาวสายสุณี ปั้น
พงษ์  เกษตรและสหกรณ์จังหวัดนครพนมเป็นประธานในที่ประชุม ณ ห้องประชุมส านักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัด
นครพนม ช้ัน 1 ศาลากลางจังหวัดนครพนม  อ าเภอเมือง จังหวัดนครพนม



“ปศุสัตว์นครพนมประชุมหารือแผนปฏิบัติการเชิงรุกตรวจสอบห้องเย็น หรือสถานท่ีเก็บเน้ือสัตว์และซากสัตว์ ในเขตพ้ืนท่ีจังหวัด
นครพนม”

วันท่ี 16 ตุลาคม 2566 เวลา 14.30 น. 
 กลุ่มยุทธศาสตร์และสารสนเทศการปศุสัตว์ ร่วมประชุมหารือแผนปฏิบัติการเชิงรุกตรวจสอบห้องเย็น หรือสถานที่เก็บเน้ือสัตว์และ
ซากสัตว์ ในเขตพื้นที่จังหวัดนครพนม เพื่อปราบสินค้าเถ่ือนทางด้านการเกษตร จากการลักลอบน าเข้าซากสัตว์ ภายใต้พระราชบัญญัติโรค
ระบาดสัตว์ พ.ศ.2558 ณ ห้องประชุมอนันตจารุตระกูล ส านักงานปศุสัตว์จังหวัดนครพนม อ.เมืองนครพนม จ.นครพนม



"ตรวจสอบห้องเย็นสถานท่ีพักและเก็บซากสัตว์ "
วันท่ี 18 ตุลาคม 2566 9.00 น.

 กลุ่มยุทธศาสตร์ร่วมกับส านักงานปศุสัตว์อ าเภอนาแก ด่านกักกันสัตว์นครพนม ส านักงานประมงอ าเภอนาแก และสถานีต ารวจภูธร
อ าเภอนาแก ลงพื้นตรวจสอบห้องเย็นเก็บซากสัตว์ สถานที่พักและเก็บซากสัตว์  เพื่อป้องกันการลักลอบเคลื่อนย้ายซากสัตว์ผิดกฎหมาย 
เพื่อเฝ้าระวังและควบคุมโรคระบาดในสัตว์ จ านวน 4 ร้าน ได้แก่ ร้านปิยธิดาอาหารแช่เย็น ร้านนิจสยาอาหารแช่แข็ง ร้านใหม่ไก่สด และ
บริษัทนครพนมบีฟ(ไทยแลนด์)จ ากัด ในเขตพื้นที่อ าเภอนาแก จังหวัดนครพนม



"ประชุม ก.ช.ภ.จ. นครพนม คร้ังท่ี 2/2566"
วันท่ี 18 ตุลาคม 2566 เวลา 13.30 น.

 กลุ่มยุทธศาสตร์และสารสนเทศการปศุสัตว์ร่วมประชุม ก.ช.ภ.จ. นครพนม ครั้งที่ 2/2566 โดยมี นายวันชัย จันทร์พร ผู้ว่า
ราชการจังหวัดนครพนมเป็นประธานในที่ประชุม ณ ห้องประชุมพระธาตุพนม ชั้น 5 ศาลากลางจังหวัดนครพนม(หลังใหม่) อ.เมือง
นครพนม จ.นครพนม



" การจัดนิทรรศการแสดงผลงานและการประชาสัมพันธ์งานของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในงานประเพณีไหลเรือไฟและงานกาชาดจังหวัด
นครพนม ประจ าปี 2566"

วันท่ี 18 ตุลาคม 2566 เวลา 14.00 น.
 กลุ่มยุทธศาสตร์และสารสนเทศการปศุสัตว์ กลุ่มส่งเสริมและพัฒนาการปศุสัตว์ และฝ่ายบริหารทั่วไป ร่วมกันจัดพื้นที่บูทนิทรรศการแสดงผล
งานและการประชาสัมพันธ์งานของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในงานประเพณีไหลเรือไฟและงานกาชาดจังหวัดนครพนม ประจ าปี 2566 ณ 
ศาลากลางจังหวัดนครพนม อ.เมืองนครพนม จ.นครพนม



"ตรวจสอบห้องเย็นสถานทีพ่ักและเก็บซากสัตว์ "
วันที่ 19 ตุลาคม 2566 13.30 น.

กลุ่มยุทธศาสตร์และสารสนเทศการปศุสัตว์ ร่วมกับ
ด่านกักกันสัตว์นครพนม ส านักงานปศุสัตว์อ าเภอ
เมือง สถานีต ารวจภูธรอ าเภอเมือง และด่านตรวจ
พืชนครพนม ลงพื้นตรวจสอบห้องเย็นเก็บซากสัตว์ 
สถานที่พักและเก็บซากสัตว์   เพื่อป้องกันการ
ลักลอบเคลื่อนย้ายซากสัตว์ผิดกฎหมาย เพื่อเฝ้า
ระวังและควบคุมโรคระบาดในสัตว์จ านวน 4 ร้าน 
ได้แก่ ห้องเย็นเบทาโกร ห้องเย็นบิ๊กซี ซูปเปอร์เซ็น
เตอร์นครพนม ห้องเย็นเเม็คโคร นครพนม และ
ห้องเย็นโลตัสนครพนม ในเขตพื้นที่อ าเภอเมือง 
จังหวัดนครพนม



"กลุ่มยุทธศาสตร์และสารสนเทศการปศสุัตว์ เข้าร่วมประชุมคณะกรรมการขับเคลื่อนงานดา้นการเกษตรระดับจังหวัด        
จังหวัดนครพนม ครั้งที่ 1/2567 "
         วันที่ 24 ตุลาคม 2566 

กลุ่มยุทธศาสตร์และสารสนเทศการปศุสัตว์ เข้าร่วมการประชุมคณะกรรมการขับเคลื่อนงานด้านการเกษตรระดับจังหวัด จังหวัด
นครพนม ครั้งที่ 1/2567 ณ  ห้องประชุมส านักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดนครพนม ศาลากลางจังหวัดนครพนม (หลังเดิม) ช้ัน 1



"กลุ่มยุทธศาสตร์และสารสนเทศการปศุสัตว์ เข้าร่วมประชุมระดมความคิดเห็นกลุ่มย่อย(Focus Group)โครงการ improved cross 
border paperless trade measures under ACMECS-ROK Regional Branding Project on Facilitating Cross Border 

trade through Synchronization of Rules and Regulations in the ACMECS"
วันท่ี 26 ตุลาคม 2566 เวลา 8.30 น.

กลุ่มยุทธศาสตร์และสารสนเทศการปศุสัตว์ เข้าร่วมการประชุมระดมความคิดเห็นกลุ่มย่อย (Focus Group) เพื่อศึกษาข้อมูลและออกแบบ
แพลตฟอร์มดิจิทัลเพื่อการค้าโดยปลอยการใช้กระดาษเพื่อยกระดับการอ านวยความสะดวกทางการค้าระหว่างประเทศในเส้นทางการค้า 
R12 ณ โรงเเรม เวลาดี นครพนม





ผลการบันทึกข้อมูลปฏิทินเกษตร ประจ าปี 2566



งานสารสนเทศ 

การด าเนินงานปรับปรุงฐานข้อมูลทะเบียน
เกษตรกรผู้เลีย้งสัตว์

รายครัวเรือน  
ประจ าปีงบประมาณ 2567



ตามนโยบายของกรมปศุสัตว์ ได้ให้มีการด าเนินการส ารวจและปรับปรุงฐานข้อมูล
เกษตรกรผู้เลีย้งสัตว์ เพ่ือเป็นข้อมูลพืน้ฐาน

ที่ส าคัญที่น ามาประกอบการก าหนด วิเคราะห์และบริหารงาน/โครงการต่างๆ  
ของกรมปศุสัตว์ ท้ังยังเป็นข้อมูลสนับสนุนให้แก่หน่วยงานอ่ืนๆ ท้ังภาคราชการ 
ภาคเอกชนและประชาชนท่ัวไป  ท่ีต้องการน าข้อมูลไปใช้ประโยชน์ในด้านต่างๆ 

โดยได้ด าเนินการดงักล่าวตลอดมาอย่างต่อเน่ืองทุกปี ส านักงานปศุสัตว์จังหวัดนครพนม
จึงมีความประสงค์ให้ส านักงานปศุสัตว์อ าเภอทุกอ าเภอ ด าเนินการดงันี้

๑. ส ารวจและปรับปรุงฐานข้อมูลทะเบียนเกษตรกรผู้เลีย้งสัตว์รายครัวเรือนให้เป็น
ปัจจุบัน   ในโปรแกรมทะเบียนเกษตรกรผู้เลีย้งสัตว์รายครัวเรือน 
 ในช่วงที่ 1 ขอให้ด าเนินการต้ังแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2566  ให้แล้วเสร็จ
ภายในวันที่ 31 มีนาคม  2567  โดยด าเนินการปรับปรุงข้อมูลรูปภาพเกษตรกร 
พกิัดฟาร์ม และรูปภาพฟาร์ม  (รูปแนวนอน)  
 ๒. ติดตามการด าเนินงานฯ ของหน่วยงาน ให้เรียบร้อยภายในระยะเวลา
ท่ีก าหนด  พร้อมท้ังตรวจสอบข้อมูลให้มีความสมบูรณ์  ครบถ้วน  และถูกต้อง  แม่นย า 



โดยผลการปรับปรุงฐานข้อมูลทะเบียนเกษตรกรผู้เลีย้งสัตว์
ส านักงานปศุสัตว์อ าเภอ ตั้งแต่วนัที ่1 ตุลาคม 2566 

ถึงวนัที ่31 มนีาคม 2567 
ให้แล้วเสร็จ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 

 
เป้าหมายการปรับปรุงฐานข้อมูลทะเบียนเกษตรกร

ผู้เลีย้งสัตว์รายครัวเรือน  ประจ าปีงบประมาณ  ๒๕๖๗
อยู่ระหว่างรอศูนย์เทคโนโลยสีารสนเทศและการส่ือสาร 

กรมปศุสัตว์ แจ้งมา



ล ำดับท่ี อ ำเภอ

เ ป้ำหมำยกำร บันทึกข้อมูล

ในระบบทะเ บียนเกษ ตรกร

ผู้เ ล้ียงสัตว์

1 เมืองนครพนม 11,000                          
2 ปลาปาก 7,300                            
3 ท่าอุเทน 5,390                            
4 บ้านแพง 4,160                            
5 ธาตุพนม 7,260                            
6 เรณูนคร 4,920                            
7 นาแก 9,440                            
8 ศรีสงคราม 6,530                            
9 นาหว้า 7,250                            
10 โพนสวรรค์ 4,420                            
11 นาทม 2,150                            
12 วังยาง 3,180                            

73,000

เป้าหมายการด าเนินงานส ารวจและปรับปรุงฐานข้อมูลทะเบียนเกษตรกร
ผู้เล้ียงสัตว์รายครัวเรือน ประจ าปีงบประมาณ 2567

รวม





 ปรับปรุง  รออนุมัติ  รายใหม่  เลิกเล้ียง  เสียชีวิต  ลบฟาร์ม

เมืองนครพนม 52           40            41           -           -          -        
ปลาปาก 6             -           -          1             -          -        
ท่าอุเทน 1             -           -          -           -          -        
บ้านแพง 4             -           2             -           -          -        
ธาตุพนม 1,892       1             7             -           -          -        
เรณูนคร 9             1             2             -           -          -        
นาแก 302          3             3             -           -          -        
ศรีสงคราม -          -           -          -           -          -        
นาหว้า 24           1             2             1             -          -        
โพนสวรรค์ 21           -           11           -           -          -        
นาทม 1             -           -          -           -          -        
วังยาง -          -           -          -           -          -        

2,312    46         68        2          -       -     

อ าเภอ  ยอดเกษตรกรท่ีปรับปรุง ข้อมูลเดือนตุลาคม 2566



เกษตรกร
ผู้เล้ียงสัตว์ 2566

(เป้าหมาย)

เกษตรกร
ผู้เล้ียงสัตว์ 2567

(ผลการด าเนินงาน)
ยังไม่ได้บันทึก

เพ่ิม/ลดจาก
ปีก่อน %

1 เมืองนครพนม 11,000      93              10,907        -99.15 0.85
2 ปลาปาก 7,300        6               7,294         -99.92 0.08
3 ท่าอุเทน 5,390        1               5,389         -99.98 0.02
4 บ้านแพง 4,160        6               4,154         -99.86 0.14
5 ธาตุพนม 7,260        1,899          5,361         -73.84 26.16
6 เรณูนคร 4,920        11              4,909         -99.78 0.22
7 นาแก 9,440        305            9,135         -96.77 3.23
8 ศรีสงคราม 6,530        -             6,530         -100.00 0.00
9 นาหว้า 7,250        26              7,224         -99.64 0.36
10 โพนสวรรค์ 4,420        32              4,388         -99.28 0.72
11 นาทม 2,150        1               2,149         -99.95 0.05
12 วังยาง 3,180        -             3,180         -100.00 0.00

73,000 2,380       70,620      -96.74 3.26
73,000.00

รวม
เพ่ิม/ลดจากปีก่อน %

ยอดเกษตรกรท่ีปรับปรุง ข้อมูลเดือนตุลาคม 2566

รายงานเปรียบเทียบข้อมูลเกษตรกรผู้เล้ียงสัตว์รายครัวเรือน (รายงานระดับจังหวัด) ปีงบประมาณ 2567

ล าดับ
ท่ี

อ าเภอ

เกษตรกรผู้เล้ียงสัตว์

ร้อยละ
หมายเหตุ

100% ข้ึนไปท า
ได้ตามเป้าหมาย



ขอให้ทุกอ าเภอท าบันทึกข้อความ ขออนุมัติให้บุคคลปฏิบัติงานให้ราชการ 
ผู้ปฏิบัติงานในการด าเนินการส ารวจและปรับปรุงข้อมูลทะเบียนเกษตรกรผู้
เล้ียงสัตว์ และเบิกค่าตอบแทนฯ  
ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2566  ถึงวันที่ 30 กันยายน 2567

ขออนุมัติให้บุคคลปฏิบัติงานให้ราชการ



การด าเนินโครงการประชาสัมพันธ์การสร้างความรับรู้
ความเข้าใจแก่ประชาชนด้วยสื่อดิจิทัลฯ

ตามนโยบายของท่านอธิบดีกรมปศุสัตว์ให้ส านักงานปศุสัตว์จังหวัด 
จัดท าคลิป TikTok เพื่อโพสเผยแพร่บนสื่อต่างๆของส านักงานฯ  และส่งเข้า
ส่วนกลาง นั้น  ส านักงานปศุสัตว์จังหวัดนครพนม ขอให้ท่าน ด าเนินการดังนี้
1. ส่งคลิปวิดิโอ TikTok  อย่างน้อยสัปดาห์ล่ะ 1 ชิ้นงาน ความยาว 1-3 นาที 

หรือมากกว่าน้ัน เพื่อน ามาตัดและน ามาเผยแพร่บนสื่อต่างๆ
2. ส่งภาพข่าวกิจกรรมการปฏิบัติงานส านักงานปศุสัตว์อ าเภอ เพื่อเผยแพร่

ประชาสัมพันธ์ สัปดาห์ละไม่น้อยกว่า 3 ข่าว เน้นการปฏิบัติงาน ไม่ใช่การ
ประชุม โดย ขอให้ถ่ายภาพทุกมุม ไม่ใช่ภาพด้านเดียว ขอมากกว่า 6 ภาพ
เพื่อน าท าข่าวและน ามาเผยแพร่บนสื่อต่างๆต่อไป

ด ำเนินกำรในระหว่ำงเดือน ตลุำคม 2566-กนัยำยน 2567 (12 เดือน) 



ล ำดับ ท่ี กลุ่ม/ฝ่ำย

สัปดำห์ ท่ี 1

วันท่ี 1-7 

ตุลำคม 66

สัปดำห์ ท่ี 2

วันท่ี 8-14 

ตุลำคม  66

สัปดำห์ ท่ี 3

วันท่ี 15-21

 ตุลำคม  66

สัปดำห์ ท่ี 4

วันท่ี 22-30

 ตุลำคม  66

รวมส่ง

ข่ำว ใน 

1 เดือน

 คลิป 

วิดิโอ

1 ฝ่ำยบริหำรท่ัวไป 8 1 9

2 กลุ่มยุทธศำสตร์และสำรสนเทศกำรปศุสัตว์ 1 4 10 4 19 2

3 กลุ่มพัฒนำสุขภำพสัตว์ 2 4 2 8

4 กลุ่มพัฒนำคุณภำพสินค้ำปศุ สัตว์ 3 2 1 6

5 กลุ่มส่งเสริมและพัฒนำกำรปศุ สัตว์ 1 1 9 1 12

โครงกำรประชำสัมพันธ์กำรสร้ำงควำมรับ รู้ควำมเข้ำใจแก่ประชำชนด้วยส่ือดิจิ ทัลฯ

ส่งข่ำวประชำสัมพันธ์ทำงไลน์  ประจ ำเดือนตุลำคม 2566

ส่งภำพข่ำวกิจกรรมกำรปฏิ บั ติงำนส ำนักงำนปศุ สัตว์อ ำเภอ  สัปดำห์ละไม่น้อยกว่ำ 3 ข่ำว

ข้อมูล ณ 30 ตุลำคม 2566 เวลำ 14.00 น.



ล ำดับท่ี ส ำนักงำนปศุสัตว์อ ำเภอ

สัปดำห์ ท่ี 1

วันท่ี 1-7 

ตุลำคม 66

สัปดำห์ ท่ี 2

วันท่ี 8-14 

ตุลำคม  66

สัปดำห์ ท่ี 3

วันท่ี 15-21

 ตุลำคม  66

สัปดำห์ ท่ี 4

วันท่ี 22-30

 ตุลำคม  66

รวมส่ง

ข่ำว ใน 

1 เดือน

 คลิป 

วิดิโอ

1 ศรีสงครำม 2 5 1 4 12

2 ปลำปำก 6 4 6 8 24 3

3 ท่ำอุเทน 7 5 4 4 20 2

4 เรณูนคร 5 4 6 6 21 9

5 นำทม 4 3 4 2 13

6 โพนสวรรค์ 3 3 9 1 16
7 บ้ำนแพง 1 3 4

8 ธำตุพนม 2 4 7 3 16 2

9 นำหว้ำ 9 9 8 5 31 1

10 นำแก 3 2 6 3 14 2

11 เมืองนครพนม 2 3 4 4 13

12 วังยำง 2 3 4 2 11

ส ำนักงำนปศุ สัตว์อ ำเภอ

ข้อมูล ณ 30 ตุลำคม 2566 เวลำ 14.00 น.



การงานรายงานผลการปฏิบัตงิาน 
ผ่านระบบบริหารการปฏิบัตงิาน (e–Operation)

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
 อยู่ระหว่างรอเป้าหมาย



วางแผนก าหนดหลกัสูตร หวัขอ้วชิาเนื้อหาในการพฒันาบคุลากร 

รอบที ่1/2567 ตามตวัชี้วดัส าหรบัผูบ้รหิารดา้นพฒันาบคุลากร 

ระดบัความส าเรจ็ในการพฒันาผูใ้ตบ้งัคบับญัชา ตอ้งการพฒันาใน

เรื่องใด
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